
Совет муниципального округа 
муниципальное образование Белокуракинский 

муниципальный округ Луганской Народной Республики

XXXVII заседание I созыва

РЕШЕНИЕ

«05» декабря 2025 года пгт. Бел оку раки но № 37/1

Об одобрении проекта решения Совета муниципального округа 
муниципальное образование Белокуракинский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики «О бюджете муниципального 
образования Белокуракинский муниципальный округ Луганской 

Народной Республики на 2026 год и плановый период 2027-2028 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации, 
Федеральным законом от 20.05.2025 № ЗЗ-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», 
Законом Луганской Народной Республики от 30.12.2022 № 420-Ш «О 
бюджетном процессе в Луганской Народной Республике», Законом 
Луганской Народной Республики от 11.09.2025 № 188-1 «О местном 
самоуправлении в Луганской Народной Республике», Порядком назначения и 
проведения публичных слушаний в муниципальном образовании 
Белокуракинский муниципальный округ Луганской Народной Республики 
утвержденным решением Совета муниципального округа муниципальное 
образование Белокуракинский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики от 17.10.2025 № 35/1 «Об утверждении Порядка назначения и 
проведения публичных слушаний в муниципальном образовании 
Белокуракинский муниципальный округ Луганской Народной Республики», 
руководствуясь Уставом муниципального образованья Белокуракинский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики, Совет 
муниципального округа муниципальное образование Белокуракинский



муниципальный округ Луганской Народной Республики

РЕШИЛ:

1. Одобрить прилагаемый проект решения Совета муниципального 
округа муниципальное образование Белокуракинский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики «О бюджете муниципального образования 
Белокуракинский муниципальный округ Луганской Народной Республики на 
2026 год и плановый период 2027-2028 годов».

2. Назначить проведение публичных слушаний в форме очного 
собрания по проекту решения: «О бюджете муниципального образования 
Белокуракинский муниципальный округ Луганской Народной Республики на 
2026 год и плановый период 2027-2028 годов» на 23 декабря 2025 г, в 11:00 
часов по адресу: пгт. Белокуракино, пл. Горького, дом 6, зал заседаний.

3. Инициатор проведения публичных слушаний - Совет 
муниципального округа муниципальное образование Белокуракинский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики.

4. Определить срок подачи предложений и замечаний по обсуждаемой 
теме - до 18:00 часов 22 декабря 2025 г. Предложения направляются в адрес 
Совета, по адресу пгт. Белокуракино, пл. Горького, дом 4, или по 
электронной почте  в соответствии с Порядком.adm.belokurakino@yandex.ru

5. Постоянно действующий организационный комитет, 
уполномоченный на проведение публичных слушаний в муниципальном 
образовании Белокуракинский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики утвержден решением Совета муниципального округа 
муниципальное образование Белокуракинский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики от 17.10.2025 № 35/2 «О создании 
организационного комитета по организации и проведению публичных 
слушаний на территории муниципального образования Белокуракинский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики».

6. Место ознакомления с документами, относящимися к теме 
публичных слушаний - по адресу: пгт. Белокуракино, пл. Горького, дом 4, 
или на официальном сайте Администрации Белокуракинского 
муниципального округа Луганской Народной Республики в сети Интернет 
( ).https://belokurakino.su

mailto:adm.belokurakino@yandex.ru
https://belokurakino.su


7. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании Луганский 
Информационный Центр (доменное имя сайта lug-info..-ц) и разместить на 
официальном сайте Администрации Белокуракинского муниципального 
округа Луганской Народной Республики в сети Интернет.

8. Настоящее решение вступает в силу со дня официального 
опубликования.

9. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на 
постоянную комиссию по бюджетной, финансовой, налоговой и 
имущественной политике Совета муниципального округа муниципальное 
образование Белокуракинский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики.

Председатель Совета
мунишЛтаждацтко круга /мвджтщп

------/мС-у «*•мужаипально^ртазование л^вел'йу^
BfeZypeogfKi&|L ||Мун|да

Луганской Нашдйбй Республики

Ю.В. Пащук л

гй^щпалыюго округа 
образование

Ж -ПМЙШЙ 
ш ьпгай] округ 
^Н@Шд:чой Республики

О.П. Кучерявая



Проект
Приложение
к решению Совета
муниципального округа
муниципальное образование
Белокуракинский муниципальный округ
Луганской Народной Республики
от «05» декабря 2025 г. № 37/1

Совет муниципального округа муниципальное образование 
Белокуракинский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики 

заседание I созыва

РЕШЕНИЕ

«»2025 года пгт. Белокуракино №_____

О бюджете муниципального образования Белокуракинский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики на 2026 год и 

плановый период 2027 и 2028 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2023 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 20.03.2025 № ЗЗ-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», 
Законом Луганской Народной Республики от 30.12.2023 № 420-Ш «О 
бюджетном процессе в Луганской Народной Республике», Законом 
Луганской Народной Республики от 1 1.09.2025 № 188-1 «О местном 
самоуправлении в Луганской Народной Республике», Положением о 
бюджетном процессе в муниципальном образовании Белокуракинский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики утвержденного 
решением Совета муниципального округа муниципальное образование 
Белокуракинский муниципальный округ Луганской Народной Республики от 
11.12.2023 г. № 1, руководствуясь Уставом муниципального образования 
Белокуракинский муниципальный округ Луганской Народной Республики 
принятого решением Совета муниципального округа муниципальное 



образование Белокуракинский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики от 30.10.2023 г. № 5, Совет муниципального округа 
муниципальное образование Белокуракинский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики,

РЕШИЛ:

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 
образования Белокуракинский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики на 2026 год:

1) общий объем доходов в сумме 285 792,54298 тыс. рублей;
2) общий объем расходов в сумме 362 264,78876тыс. рублей;
3) резервный фонд администрации муниципального округа 

муниципальное образование Белокуракинский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики в сумме 1 000,000 тыс. эублей;

4) дорожный фонд в сумме 4 840,15890 тыс. руб.;
5)верхний предел муниципального долга муниципального округа 

муниципальное образование Белокуракинский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики на 1 января 2027 года в сумме 0,00000 тыс. 
рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 
муниципального округа муниципальное образование Белокуракинский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики з сумме 0,00000 тыс. 
рублей;

6) объем расходов на обслуживание муниципального долга 
муниципального округа муниципальное образование Белокуракинский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики з сумме 0,00000 тыс. 
рублей;

7) дефицит бюджета муниципального округа муниципальное 
образование Белокуракинский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики в сумме 76 472,24578 тыс. рублей.

2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 
образования Белокуракинский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики на плановый период 2027 и 2028 годов:

1) общий объем доходов на 2027 год в сумме 272 883,80335 тыс. руб. и 
на 2028 год 233 363,95626 тыс. руб. ;

2) общий объем расходов на 2027 год в сумме 279 509,20530 тыс. руб. в 
том числе условно утвержденные расходы в сумме 6 625,40195 тыс. рублей и 
на 2028 год 244 675,76431 тыс. руб. в том числе условно утвержденные 
расходы в сумме 11 311,80805 тыс. рублей;

3) резервный фонд администрации муниципального округа 
муниципальное образование Белокуракинский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики на 2027 год в сумме 74,49753 тыс. руб. и на 
2028 год 1 000,00000 тыс. руб.;



4) дорожный фонд в сумме на 2027 год в сумме 8 975,95590 тыс. руб. и 
на 2028 год 11 217,34490 тыс. руб.;

5) верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2028 
года следующего за очередным в сумме 0,00000 тыс. рублей, в том числе 
верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального округа 
муниципальное образование Белокуракинский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики в сумме 0,00000 тыс. рублей и верхний 
предел внешнего муниципального внутреннего долга муниципального округа 
муниципальное образование Белокуракинский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики на 1 января 2029 года в сумме 0,00000 тыс. 
рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 
муниципального округа муниципальное образование Белокуракинский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики в сумме 0,00000 тыс. 
рублей;

6) объем расходов на обслуживание муниципального долга 
муниципального округа муниципальное образование Белокуракинский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики на 2027 год в сумме 
0,00000 тыс. рублей и объем расходов на обслуживание муниципального 
долга муниципального округа муниципальное образование Белокуракинский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики на 2028 год в сумме 
0,00000 тыс. рублей;

7) дефицит бюджета муниципального округа муниципальное 
образование Белокуракинский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики на 2027 год в сумме 6 625,40195 тыс. рублей и на 2028 год в 
сумме И 311,80805 тыс. рублей.

3. Установить, что в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации в сводную бюджетную роспись могут быть 
внесены изменения без внесения изменений в решение о бюджете 
муниципального образования Белокуракинский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики в случаях:

а) изменение наименования главного распорядителя (главных 
администраторов источников финансирования), а также изменение состава и 
(или) полномочий (функций) главных распорядителей (подведомственных 
им казенных учреждений (главных администраторов источников 
финансирования дефицита бюджета);

б) распределение средств резервного фонда Правительства Луганской 
Народной Республики;

в) распределение средств, полученных в виде субсидий, субвенций, 
иных межбюджетных трансфертов и безвозмездных поступлений от 
физических и юридических лиц, имеющих целевое назначение, в том числе 
их остатков, не использованных на начало текущегс финансового года, 
фактически полученных при исполнении бюджета сверх объемов, 
утвержденных Законом о бюджете доходов, а также сокращение (возврат при 
отсутствии потребности) указанных средств;



г) увеличение бюджетных ассигнований по отдельным разделам, 
подразделам, целевым статьям, кодам видам расходов за счет экономии по 
использованию бюджетных ассигнований на оказание государственных 
услуг, главными распорядителями бюджетных средств;

д) использование средств, направляемых на оплату исполнительных 
листов по взысканию средств республиканского бюджета;

е) перераспределение бюджетных ассигнований в целях исполнения 
решений налоговых и иных уполномоченных органов о взыскании налогов, 
сборов, пеней и штрафов, предусматривающих обращение взыскания на 
средства республиканского бюджета в соответствии с действующим 
законодательством;

ё) недостаточность бюджетных ассигнований для исполнения 
публичных нормативных обязательств;

ж) увеличение бюджетных ассигнований текущего финансового года 
на оплату заключенных государственных контрактов на поставку товаров, 
выполнение работ, оказание услуг, подлежащих в соответствии с условиями 
этих государственных контрактов оплате в отчетном финансовом году, в 
объеме, не превышающем остатка не использованных на начало текущего 
финансового года бюджетных ассигнований на исполнение указанных 
государственных контрактов;

з) принятие Правительством Российской Федерации решения о 
распределении субсидий, иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, а также заключения соглашений, предусматривающих 
получение субсидий, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, сверх объемов, утвержденных Законом о бюджете;

и) перераспределение бюджетных ассигнований на исполнение 
расходных обязательств Луганской Народной Республики, со 
финансируемых из федерального бюджета;

й) перераспределение бюджетных ассигнований между группами 
(группами и подгруппами) видов расходов классификации расходов 
бюджетов в пределах общего объема бюджетных ассигнований по целевой 
статье, предусмотренных главному распорядителю в текущем финансовом 
году;

к) перераспределение бюджетных ассигнований между главными 
распорядителями и кодами классификации расходов бюджетов для 
финансового обеспечения непредвиденных расходов, связанных с 
ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных 
ситуаций, в соответствии с нормативным правовым актом Луганской 
Народной Республики;

л) изменение и (или) уточнение кодов бюджетной классификации 
Министерством финансов Российской Федерации;

м) детализация кодов целевых статей расходов.

4. Утвердить объем поступлений доходов в бюджет муниципального 
округа муниципальное образование Белокуракинский муниципальный округ



Луганской Народной Республики по кодам классификации доходов на 2026 
год и на плановый период на 2027 год и на 2028 год в суммах согласно 
приложению № 1 к настоящему Решению.

5. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета 
муниципального округа муниципальное образование Белокуракинский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики, перечень статей и 
видов источников финансирования дефицита бюджета муниципального 
округа муниципальное образование Белокуракинский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики на 2026 год и плановый период 2027-2028 
годов согласно приложению № 2 к настоящему Решению.

6. Утвердить объем и распределение бюджетных ассигнований 
бюджета муниципального округа муниципальное образование 
Белокуракинский муниципальный округ Луганской Народной Республики по 
разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и 
непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов и 
(или) по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 
направлениям деятельности), группам видов расходов классификации 
расходов бюджетов на 2026 год и на плановый период на 2027 и 2028 годов 
согласно приложению № 3 к настоящему Решению.

7. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета 
муниципального округа муниципальное образование Белокуракинский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики на 2026 год и на 
плановый период 2027 и 2028 годов согласно приложению № 4 к 
настоящему Решению.

8. Утвердить перечень муниципальных программ муниципального 
округа муниципальное образование Белокуракинский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики, финансовое обеспечение которых 
предусмотрено расходной частью местного бюджета, согласно приложению 
№ 5 к настоящему Решению.

9. Утвердить объем и распределение бюджетных ассигнований на 
финансовое обеспечение реализации муниципальных программ 
муниципального округа муниципальное образование Белокуракинский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики на 2026 год и на 
плановый период 2027 и 2028 годов согласно приложению № 6 к 
настоящему Решению.

10. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований 
муниципального округа муниципальное образование Белокуракинский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики на 2026 год и на 



плановый период 2027 и 2028годов согласно приложению № 7 к настоящему 
Решению.

И. Утвердить программу муниципальных гарантий муниципального 
округа муниципальное образование Белокуракинский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики в валюте Российской Федерации на 2026 
год и на плановый период на 2027 и 2028 годы согласно приложению № 8 к 
настоящему Решению.

12. Установить, что доходы, полученные главными распорядителями и 
получателями бюджетных средств от платных услуг и иной приносящей 
доход деятельности, от сдачи в аренду муниципального имущества, 
переданного в оперативное управление главным распорядителям и 
получателям бюджетных средств муниципального образования 
Белокуракинский муниципальный округ Луганской Народной Республики, 
зачисляются в бюджет муниципального образования Белокуракинский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики.

13. Установить, что в случае сокращения в 2026 году поступлений 
доходов в бюджет муниципального округа муниципальное образование 
Белокуракинский муниципальный округ Луганской Народной Республики 
расходами, подлежащими финансированию в полном объеме в пределах 
средств, предусмотренных в бюджете муниципального округа 
муниципальное образование Белокуракинский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики на 2026 год на эти цели, являются:

1) оплата труда и уплата взносов по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам;

2) уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджеты 
бюджетной системы Российской Федерации;

3) оплата коммунальных услуг.

14. Установить, что главные распорядители средств бюджета 
муниципального округа муниципальное образование Белокуракинский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики, предоставившие как 
получатели бюджетных средств из бюджета муниципального округа 
муниципальное образование Белокуракинский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики средства, указанные в части 1 настоящей 
статьи, принимают до 01 апреля 2026 года решение об использовании 
полностью или частично остатков указанных средств по форме, 
утвержденной Министерством финансов Луганской Народной Республики, 
которые после согласования с Министерством финансов Луганской 
Народной Республики могут быть направлены на цели, ранее установленные 
условиями предоставления целевых средств.



15. Главные распорядители средств бюджета муниципального округа 
муниципальное образование Белокуракинский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики не позднее тридцатого рабочего дня со дня 
поступления юридическим лицам средств в качестве возврата дебиторской 
задолженности, источником финансового обеспечения которых являются 
средства, указанные в части 1 настоящей статьи принимают по согласованию 
с Министерством финансов Луганской Народной Республики решение об 
использовании указанных средств для достижения целей, установленных при 
их предоставлении, по форме, утвержденной Министерством финансов 
Луганской Народной Республики.

16. Установить, что сумму остатка средств бюджета муниципального 
округа муниципальное образование Белокуракинский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики на начало текущего финансового года в 
размере:

1) 17 045,54110 тыс. рублей направить на расходы для ремонта 
дорожного покрытия, устранение деформаций дорожного покрытия, 
планирование дорожного покрытия, добавление нового материала и 
уплотнение, восстановление и замена дорожных знаков, нанесение и 
обновление дорожной разметки, установка и ремонт искусственных 
дорожных неровностей;

2) 10 522,00000 тыс. рублей направить на расходы по благоустройству 
территории;

3) 36 913,35783 тыс. рублей направить на оплату за потребление 
тепловой и энергетической энергии;

4) И 944,41827 тыс. рублей направить на оплату расходных 
обязательств текущего финансового года.

17. Утвердить объем и распределение бюджетных ассигнований 
бюджета муниципального округа муниципальное образование 
Белокуракинский муниципальный округ Луганской Народной Республики, 
направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств на 2026 
год в сумме 0,00000 тыс. руб. и на плановый период 2027 и 2028 годов в 
сумме 0,00000 тыс.руб.

18. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из 
бюджета муниципального округа муниципальное образование 
Белокуракинский муниципальный округ Луганской Народной Республики, на 
2026 год в сумме 0,00000 тыс. рублей и на плановый период на 2027 год в 
сумме 0,00000 тыс. рублей и на 2028 год в сумме 0,00000 тыс. рублей.

19. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании Луганский 
Информационный Центр (доменное имя сайта lug- ) и разместить на 
официальном сайте Администрации Белокуракинсксго муниципального 
округа Луганской Народной Республики в сети Интернет.

info.ru

info.ru


20. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2026 года.

21. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную 
комиссию по бюджетной, финансовой, налоговой и имущественной политике 
Совета муниципального округа муниципальное образование 
Белокуракинский муниципальный округ Луганской Народной Республики.

Председатель Совета 
муниципального округа 
муниципальное образование 
Белокуракинский 
муниципальный округ 
Луганской Народной Республики 

Глава муниципального округа 
муниципальное образование 
Белокуракинский 
муниципальный округ 
Луганской Народной Республики

Ю.В. Пащук О.П. Кучерявая



Приложение № 1
к решению Совет муниципального округа муниципальное 
образование Белокуракинский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики «О бюджете 
муниципального образования Белокуракинский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики на 
2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов

Объем поступлений доходов в бюджет муниципального образования Белокуракинский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики но кодам классификации доходов бюджетов

на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов

тыс.руб.

Код классификации доходов бюджетов

Наименование кода классификации доходов бюджетов Сумма на 2026 год Сумма на 2027 год Сумма на 2028 годГлавный 
администратор 

доходов бюджета
Вид и подвид доходов бюджета

1 2 3 4 5 6

182 1 01 02010 01 0000 НО

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом - 
налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 650 тысяч 
рублей за налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также в части суммы налога, не превышающей 312 тысяч рублей за 
налоговые периоды после 1 января 2025 года), а также налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого 
участия в организации, полученных физическим лицом, не являющимся налоговым резидентом Российской Федерации, в 
виде дивидендов.

73 328,81210 78 315,17132 78 315,17132

182 I 01 02020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 
227 Налогового кодекса Российской Федерации (в части суммы налога, не превышающей 650 тысяч рублей за налоговые 
периоды до 1 января 2025 года, а также в части суммы налога, не превышающей 312 тысяч рублей за налоговые периоды 
после 1 января 2025 года)

298.11631 318,38822 318,38822

182 1 01 02021 01 0000 НО

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 
227 Налогового кодекса Российской Федерации (в части суммы налога, превышающей 312 тысяч рублей, относящейся к 
части налоговой базы, превышающей 2,4 миллиона рублей и составляющей не более 5 миллионов рублей)

274.29246 292,94435 292,94435

182 1 01 02030 01 0000 НО

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации (за исключением доходов от долевого участия в организации, полученных физическим 
лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов) (в части суммы налога, не превышающей 650 
тысяч рублей за налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также в части суммы налога, не превышающей 3 12 тысяч 
рублей за налоговые периоды после 1 января 2025 года)

3,04515 3,25222 3,25222



182 1 01 02080 01 0000 100

Чалог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой 
базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой 
иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли контролируемой иностранной компании, а также налога на 
доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом - 
налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов) за налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также 
налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 312 тысяч рублей, относящейся к части налоговой 
базы, превышающей 2,4 миллиона рублей и составляющей не более 5 миллионов рублей (за исключением налога на доходы 
физических лиц в отношении доходов, указанных в абзаце тридцать девятом статьи 50 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, налога на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 312 тысяч рублей, относящейся к 
сумме налоговых баз, указанных в пункте 6 статьи 210 Налогового кодекса Российской Федерации, превышающей 2,4 
миллиона рублей (за исключением налога на доходы физических лиц в отношении доходов, указанных в абзацах тридцать 
пятом и тридцать шестом статьи 50 Бюджетного кодекса Российской Федерации), а также налога на доходы физических 
лиц в отношении доходов физических лиц, не являющихся налоговыми резидентами Российской Федерации, указанных в 
абзаце девятом пункта 3 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, в части суммы налога, превышающей 312 
тысяч рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 2,4 миллиона рублей) за налоговые периоды после 1 
января 2025 года

124,57444 133,04550 133,04550

182 1 01 02130 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом - 
налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 650 тысяч 
рублей за налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также в части суммы налога, не превышающей 312 тысяч рублей за 
налоговые периоды после 1 января 2025 года)

948,74678 1 013,26156 1 013,26156

182 1 01 02140 01 0000 100
Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом 
налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов (в части суммы налога, превышающей 650 тысяч рублей 
за налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также в части суммы налога, превышающей 312 тысяч рублей за налоговые 
периоды после 1 января 2025 года)

129,25199 138,04113 138,041 13

182 1 03 02231 01 0000 НО
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации)

2 532.70490 4 691.00480 5 853.16600

182 1 03 02241 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

12,37100 22.87190 28.51220

182 1 03 02251 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

2 449,82270 4 537.19520 5 665,44150

182 1 03 02261 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации)

-154.73970 -275.11600 -329.77480

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 19 244,70899 20 206.94444 21 217,29166

182 1 05 04060 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных 
округов 1 907,14500 2 002,50223 2 102.62736

182 1 08 03010 01 1050 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за исключением 
Верховного Суда Российской Федерации) (государственная пошлина, уплачиваемая при обращении в суды) 1 317,62968 1 383,51116 1 452,68672

903 2 02 15001 14 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных округов на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта 
Российской Федерации 152 233,06000 152 233,06000 110 032,10600

903 2 02 15009 14 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных округов на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты 
труда работников бюджетной сферы и иные цели 18 693,79000

901 2 02 30024 14 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации. 6 629.97732 6 629,97732 5 719,97732



901 2 02 35118 14 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных округов на осуществление первичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, муниципальных и городских округов 578,60800 643,05200 813.12200

901 2 02 25044 14 0000 150 Субсидии на адресную финансовою поддержку организаций, входящих в систему спортивной подготовки 594,69600 594,69600 594,69600
901 2 02 25519 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов на поддержку отрасли культуры 4 645,92986

ИТОГО доходов 285 792,54298 272 883,80335 233 363,95626



Приложение № 2
к решению Совет муниципального округа муниципальное 
образование Белокуракинский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики «О бюджете 
муниципального образования Белокуракинский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики на 
2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования Белокуракинский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики, перечень статей и видов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования

Белокуракинский муниципальный округ Луганской Народной Республики на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов

тыс.руб.

№ п/ п
Код бюджетной классификации главного 

администратора группы, подгруппы, статьи 
и вида источника

Наименование главного администратора источников 
финансирования дефицита бюджета, наименование кода 

группы, подгруппы, статьи и вида источника

Сумма на 2026 
год

Сумма на 2027 
год

Сумма на 2028 
год

1 2 3 4 4 4

1 903 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах учету средств бюджетов 76 425.31720 6 625,40195 16 553.74295

2 903 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 281 146,61312 272 883,80335 233 363,95626

3 903 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 281 146.61312 272 883,80335 233 363,95626

4 903 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 281 146.61312 272 883.80335 233 363.95626

5 903 01 05 02 01 14 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

му н и ни пал ьн ых о кру г о в 281 146.61312 272 883,80335 233 363.95626

6 903 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 357 571,93032 279 509,20530 249 917,69921

7 903 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 357 571.93032 279 509,20530 249 917,69921



8 903 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 357 571,93032 279 509.20530 249 917.69921

9 903 01 05 02 01 14 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

му н и ци пал ь н ых о круто в 357 571,93032 279 509.20530 249 917.69921



Приложение № 3
к решению Совет муниципального округа муниципальное образование 
Белокуракинский муниципальный округ Луганской Народной Республики «О 
бюджете муниципального образования Белокуракинский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 
годов

Объем и распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования Белокуракинский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и 

подгруппам) видов расходов и (или) по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов 
классификации расходов бюджетов на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов

тыс. руб.

Наименование Код раздела Код 
подраздела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов Сумма на 2026 год Сумма на 2027 год Сумма на 2028 год

1 2 3 4 5 6 7 8
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 186 406,93632 162 621,40985 163 546,91232

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образовании

01 02 4 028,23000 3 808,23000 3 808,23000

Расходы на обеспечение деятельности обеспечение деятельности 
Администрации муниципального образования Белокуракинский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики

01 02 99 0 01 00000 4 028,23000 3 808,23000 3 808,23000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными

01 02 99 0 01 00010 100 4 028,23000 3 808,23000 3 808,23000

Фу н к ц и о н и ро ва н и е за ко и од ател ьн ы х (н ред ста в ител ьн ы х) 
органов государственной власти и представительных органов 
м у и и ц и пал ь н ы х об ра зова и и й

01 03 4 891,46000 4 671,64600 4 671,64600

Расходы на обеспечение деятельности Совета муниципального 
образования Белокуракинский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики

01 03 99 0 02 00000 4 891,46000 4 671,64600 4 671,64600

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 03 99 0 02 00010 100 4 891,46000 4 671,64600 4 671,64600

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

01 04 81 847,17132 81 087,17132 81 087,17132



Расходы на обеспечение деятельности Администрации 
муниципального образования Белокуракинский муниципальный 
округ Луганской Народной Республики

01 04 99 0 01 00000 76 127,19400 75 367,19400 75 367,19400

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 04 99 0 01 00010 100 76 127,19400 75 367,19400 75 367,19400

Расходы на выполнение отдельных государственных полномочий 
Луганской Народной Республики в области законодательства об 
административных правонарушениях

01 04 02 4 02 72060 3,44000 3,44000 3,44000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниипальных) нужд 01 04 02 4 02 72060 200 3,44000 3,44000 3,44000

Расходы на выполненние переданных полномочий по опеке и 01 04 03 4 01 72010 1 905,50472 1 905,50472 1 905,50472

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 04 03 4 01 72010 100 1 905,50472 1 905,50472 1 905,50472

Расходы на выполненние переданных полномочий подеятельности 
комиссии 01 04 03 4 05 72020 1 905,50460 1 905,50460 1 905,50460

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 04 03 4 05 72020 100 1 905,50460 1 905,50460 1 905,50460

Расходы на выполненние переданных полномочий по опеке и 
попечительству, патронажу над совершеннолетними 
недееспособными или ограниченно дееспособными гражданами

01 04 03 4 06 72010 1 905,52800 1 905,52800 1 905,52800

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 04 03 4 06 72010 100 1 905,52800 1 905,52800 1 905,52800

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово- 
бюджетного) надзора

01 06 7 326,06100 7 106,06100 7 106,06100

Расходы на обеспечение деятельности финансового управления 
администрации муниципального образования Белокуракинский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики

01 06 99 0 03 00010 7 326,06100 7 106,06100 7 106,06100



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 06 99 0 03 00010 100 7 326,06100 7 106,06100 7 106,06100

Резервные фонды 01 11 1 690,00000 74,49753 1 000,00000

Расходы на софинансирование проекта инициативного 
бюджетирования

01 11 02 4 01 79001 190,00000

Иные бюджетные ассигнования 01 II 02 4 01 79001 800 190,00000

Расходы за счет средств резервного фонда Администрации 
муниципального округа муниципальное образование 
Белокуракинский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики

01 II 99 0 01 19010 1 000,00000 74,49753 1 000,00000

Иные бюджетные асигнования 01 11 99001 19010 800 1 000,00000 74,49753 1 000,00000

Зарезервированные бюджетные ассигнования 01 11 99 0 03 19012 500,00000

Иные бюджетные асигнования 01 11 99 0 03 19012 800 500,00000

Другие общегосударственные вопросы 01 13 86 624,01400 65 873,8040(1 65 873,80400

Расходы на оценку недвижимости, признание прав и регулирование 
отношений по муниципальной собственности

01 13 01 4 01 11001 200 500,00000

Расходы на выполнение кадастровых работ по изготовлению 
межевых планов

01 13 01 4 01 11002 200 1 000,00000

Членские взносы в Ассоциацию «Совет муниципальных образований 
Луганской Народной Республики»

01 13 99 0 01 00012 70,93200

Иные бюджетные асигнования 01 13 99 0 01 00012 800 70,93200

Расходы на обеспечение деятельности органов местного 
самоупправления

01 13 99 0 01 00013 7 460,34900 3 206,28000 3 206,28000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниипальных) нужд

01 13 99 0 01 00013 200 6 850,34900 3 206,28000 3 206,28000

Иные бюджетные асигнования 01 13 99 0 01 00013 800 610,00000

Расходы на обеспечение деятельности подведомственных казенных 
учреждений (МКУ «ЦКОДОМС»)

01 13 99 0 01 КУ101 56 721,86200 42 885,55100 42 885,55100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (мниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетгыми фондами

01 13 99 0 01 КУ101 100 54 160,67200 42 874,55100 42 874,55100



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниипальных) нужд

01 13 99 0 01 КУ 101 200 2 561,19000 11,00000 11,00000

Расходы на обеспечение деятельности подведомственных казенных 
учреждений (МКУ «ЦБУКСБМО»)

01 13 99 0 01 КУ 102 20 870,87100 19 781,97300 19 781,97300

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (мниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетгыми фондами

01 13 99 0 01 КУ 102 100 19 707,34900 19 653,15300 19 653,15300

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниипальных) нужд

01 13 99 0 01 КУ102 200 1 161,82200 128,82000 128,82000

Иные бюджетные асигнования 01 13 99 0 01 КУ102 800 1,70000

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 00 578,60800 643,05200 813,12200

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

02 03 99 001 51180 578,60800 643,05200 813,12200

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (мниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетгыми фондами

02 03 99 0 01 51180 100 578,60800 643,05200 813,12200

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность

03 00 1 050,00000 0,00000 0,00000

Защита населения и территории от черезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная безпасность

03 09 01 4 04 11001 1 050,00000 0,00000 0,00000

Приобритение материальных ресурсов дя предуприждения и 
ликвидации черезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера , обеспечения мероприятий гражданской обороны на 
территории муниципального округа

03 09 01 4 04 11001 200 1 050,00000 0,00000 0,00000

Н А1Ц ЮНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИ КА 04 00 22 795,70000 9 885,95590 11 217,34490

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 910.00000 910.00000 0.00000

Расходы на осуществление государственных полномочий по 
организации
мероприятий при осуществлении деятельности 
по обращению с животными без владельцев

01 13 01 4 03 72040 910,00000 910,00000 0,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниипальных) нужд

01 13 01 4 03 72040 200 910,00000 910,00000 0,00000

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 21 885,70000 8 975.95590 11 217.34490



Расходы за счет бюджетных асигнований дорожного фонда 
муниципального образовании Белокуракинский 
муниципальный округ Луганскойй Народной Республики на 
проектирование, строительство, реконструкцию, капитальный 
ремонт, ремонт и содержание автомобильны дорог общего 
пользовании и искуственных дорожных сооружений га них, а 
так же на мероприятия но транспортной безопасности, 
проводимые в рамках строительства, реконструкции, 
капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог

04 09 01 4 02 9Д011 4 840,15890 8 975,95590 11 217,34490

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниипальных) нужд

04 09 01 4 02 9Д011 200 4 840,15890 0,00000 0,00000

Иные бюджетные ассигнования 04 09 01 4 02 9Д011 800 0,00000 8 975,95590 11 217,34490

Расходы на содержание и ремонт автомобильных дорог 
муниципального значения

04 09 0140211001 11 652,94110 0,00000 0,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниипальных) нужд

04 09 0140211001 200 11 652,94110 0,00000 0,00000

Расходы на содержание и ремонт автомобильных дорог 
муниципального значения

04 09 0140211002 5 392,60000 0,00000 0,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниипальных) нужд

04 09 0140211002 200 5 392,60000 0,00000 0,00000

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ хозяйство 05 00 13 900,50200 0,00000 0,00000
Благоустро ист во 05 03 13 900.50200 0,00000 0,00000

Расходы на благоустройство городов, сел, поселков 05 03 01 4 03 11001 10 000,00000 0,00000 0,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниипальных)нужд

05 03 01 4 03 11001 200 10 000,00000 0,00000 0,00000

Расходы на приобритение контейнеров 05 03 01 4 03 11002 522,00000 0,00000 0,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниипальных) нужд

05 03 01 4 03 11002 200 522,00000 0,00000 0,00000

Расходы на возмещение злемризнер! и и линий наружного освещения 05 03 01 1 03 11001 3 378,50200, 0,00000 0,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниипальных) нужд

05 03 01 4 03 11004 200 3 378,50200 0,00000 0,00000

ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 7 161,20900 6 257,77900 6 257,77900
Дополнительное образование детей 07 03 6 666.20900 6 257.77900 6 257.77900
Расходы на содержание муниципальных бюджетных учриждений 
(музикальна)

07 03 03404Ф1104 6 666,20900 6 257,77900 6 257,77900

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некомерческим организациям

07 03 03404Ф1104 600 6 666,20900 6 257,77900 6 257,77900

Молодежная политика 07 07 495.00000 0,00000 0,00000
Проведение молодежных мероприятий 07 07 03 4 03 1 1001 495,00000 0,00000 0,00000



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниипальных) нужд

07 07 03 4 03 11001 200 495,00000 0,00000 0,00000

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 109 798,02244 75 074,03560 33 127,22704

Культура 08 01 109 798.02244 75 074.03560 33 127,22704
Расходы на содержание муниципальных бюджетных учриждений 
(библиотеки)

08 01 03 4 04 Ф1101 26 417,00300 18 897,95700 6 390,19104

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

08 01 03 4 04 Ф1101 600 26 417,00300 18 897,95700 6 390,19104

Расходы на содержание муниципальных бюджетных учриждений 
(музей)

08 01 03 4 04 Ф1102 8 419,85800 6 228,46700 3 114,23350

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

08 01 03 4 04 Ф1102 600 8 419,85800 6 228,46700 3 1 14,23350

Расходы на содержание муниципальных бюджетных учриждений
<дк)

08 01 03 4 04 Ф1103 70 268,30300 49 947,61160 23 622,80250

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

08 01 03 4 04 Ф1103 600 70 268,30300 49 947,61160 23 622.80250

Расходы на государственную поддержку отрасли культуры - на 
комплектование книжных фондов библиотек муниципальных 
образований

08 01 03 4 04 L5190 4 692,85844 0,00000 0,00000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

08 01 03 4 04 L5190 600 4 692,85844 0,00000 0,00000

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 20 573,81100 18 401,57100 18 401,57100

Физическая культура II 01 20 573.81100 18 401.57100 18 401.57100
Содержание и учебно-тренировочная работа детско -юношеских 
спортивных школ

11 01 03 4 02 ФИО! 12 607,73000 11 684,05800 1 1 684.05800

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных ) нужд

11 01 03 4 02 Ф1101 600 12 607,73000 11 684,05800 11 684,05800

Финансовая поддержка и содержание спортивных сооружений 11 01 03 4 02 Ф1102 7 365,37800 6 116,81000 6 116,81000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных ) нужд

11 01 03 4 02 Ф1102 600 7 365,37800 6 116,81000 6 116,81000

Адресная финансовая поддержка организаций , входящих в систему 
спортивной подготовки

11 01 03 4 02 L0440 600,70300 600,70300 600,70300

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных ) нужд

11 01 03 4 02 L0440 600 600,70300 600,70300 600,70300

УСЛОВНО УТВЕРЖДЕННЫЕ РАСХОДЫ 6 625,40195 11 311,80805
Итого расходов 362 264,78876 279 509,20530 244 675,76431



Приложение № 4
к решению Совет муниципального округа муниципальное образование 
Белокуракинский муниципальный округ Луганской Народной Республики 
«О бюджете муниципального образования Белокуракинский
муниципальный округ Луганской Народной Республики на 2026 год и на 
плановый период 2027 и 2028 годов

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования Белокуракинский муниципальный округ Луганской Народной Республики на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов

тыс. руб.

Наименование главного распорядителя средств бюджета 
муниципального образования Белокуракинский

муниципальный округ Луганской Народной Республики, разделов, 
подразделов, целевых статей и видов расходов

Код главного 
распорядителя 

средств бюджета

Коды классификации расходов бюджета Сумма Сумма на 2027 год Сумма на 2028 год

Раздел Подраздел Целевая статья Вид расходов Всего в том числе средства 
вышестоящих бюджетов Всего в том числе средства 

вышестоящих бюджетов Всего
в том числе средства 

вышестоящих 
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Администрации мувннипблыюго <Лр» «оввиия Белокуракинский 
му шнпны. и.иый «жрут JlyiancKxii Цари «м4« Республики

•)01.

349 357.26776 31 14.3.00118 261 101.0963? 7 867.72532 22! 586.24926 7 127.79557

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 901 01 00 173 499,41532 5 719,97732 150 843,70285 5 719,97732 151 769,20532 5 719,97732
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 901 01 02 4 028,23000 0,00000 3 808,23000 0,00000 3 808,23000 0,00000

Расходы на обеспечение деятельности обеспечение деятельности 
Администрации муниципального образования Белокуракинский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики 901

01 02 99 0 01 00000 4 028.23000 3 808,23000 3 808.23000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 901

01 02 99 0 01 00010 100 4 028,23000 3 808,23000 3 808,23000

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных админист раций

901

01 04 81 847,17132 5 719,97732 81 087,17132 5 719,97732 81 087.17132 5 719,97732

Расходы на обеспечение деятельности Администрации муниципального 
образования Белокуракинский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики 901

01 04 99 0 01 00000 76 127,19400 75 367,19400 75 367,19400

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 901

01 04 99 0 01 00010 100 76 127,19400 75 367,19400 75 367.19400

Расходы на выполнение отдельных государственных полномочий 
Луганской Народной Республики в области законодательства об 
административных правонарушениях 901

01 04 02 4 02 72060 3,44000 3.44000 3,44000 3.44000 3.44000 3,44000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниипальных) нужд

901
01 04 02 4 02 72060 200 3.44000 3.44000 3,44000 3.44000 3.44000 3,44000

Расхпзы на ПЫПГПНСННИС ПСПСШЖНЫХ ПИДОМфчий по опеке и 
попечительству, патронажу над несовершеннолетними гражданами

901

0! 04 03 4 01 72010 1 905.50472 1 905.50472 1 905,50472 1 905.50472 1 905,50472 1 905,50472

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 901

01 04 03 4 01 72010 100 1 905,50472 1 905,50472 1 905,50472 1 905,50472 1 905.50472 1 905,50472

Расходы на выполненние переданных полномочий подсятсльности 
комиссии 901

01 04 03 4 05 72020 1 905,50460 1 905,50460 1 905,50460 1 905.50460 1 905.50460 1 905,50460

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

901

01 04 03 4 05 72020 100 1 905,50460 1 905,50460 1 905,50460 1 905,50460 1 905.50460 1 905,50460



Расходы на выполнснние переданных полномочий по опеке и 
попечительству, патронажу над совершеннолетними недееспособными 
или ограниченно дееспособными гражданами

901

01 04 03 4 06 72010 1 905,52800 1 905,52800 1 905,52800 1 905,52800 1 905,52800 1 905.52800

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 901

01 04 03 4 06 72010 100 1 905,52800 1 905,52800 1 905.52800 1 905,52800 1 905,52800 1 905.52800

Резервные фонды 901 01 11 1 000,00000 0,00000 74,49753 0,00000 1 000,00000 0,00000

Расходы за счет средств резервного фонда Администрации 
муниципального округа муниципальное образование Белокуракинский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики

901

01 1 1 99 0 01 19010 1 000,00000 74.49753 1 000,00000

Иные бюджетные асигнования
901 01 И 99 0 01 19010 800 1 000,00000 74.49753 1 000,00000

Другие обтегосуларс гвенные вопросы 901
01 13 86 624,01400 0,00000 65 873,80400 0,00000 65 873,80400 0,00000

Расходы на оценку недвижимости, признание прав и регулирование 
отношений по муниципальной собственности 901

01 13 01 4 01 1 1001 200 500,00000 0,00000 0,00000

Расходы на выполнение кадастровых работ по изготовлению межевых 
планов 901

01 13 01 4 01 1 1002 200 1 000,00000 0,00000 0,00000

Членские взносы в Ассоциацию «Совет муниципальных образований
Луганской Народной Республики» 901

01 13 99 01 00012 70,93200 0.00000 0,00000

Иные бюджетные асигнования
901

01 13 99 01 00012 800 70,93200 0.00000 0,00000

Расходы на обеспечение деятельности органов местного 
самоупправлсния 901

01 13 9900100013 7 460,34900 0,00000 0,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниипальных) нужд 901

01 13 9900100013 200 6 850,34900 0,00000 0,00000

Иные бюджетные асигнования 901 01 13 9900100013 800 610,00000 0,00000 0,00000

Расходы на обеспечение деятельности подведомственных казенных 
учреждений (МКУ «ЦКОДОМС»)

901
01 13 99001 КУ 101 56 721,86200 46 091,83 100 46 091,83100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (мниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетгыми 
фондами 901

01 13 99001 КУ 101 100 54 160,67200 35 400.79100 35 400.79100

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниипальных) нужд 901

01 13 99001 КУ 101 200 2 561,19000 10 691,04000 10 691,04000

Расходы на обеспечение деятельности подведомственных казенных 
учреждений (МКУ «ЦБУКСБМО») 901

01 13 99001 КУ 102 20 870,87100 19 781.97300 19 781.97300

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (мниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетгыми 
фондами 901

01 13 99001 КУ 102 100 19 707,34900 15 193,97300 15 193,97300

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниипальных) нужд 901

01 13 99001 КУ 102 200 1 161,82200 4 588.00000 4 588,00000

Иные бюджетные асигнования

901

01 13 99001 КУ 102 800 1,70000 0,00000 0,00000

Мобилизационная и вневойсковая подготовка
901

02 00 578,60800 578,60800 643,05200 643,05200 813,12200 813,12200

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 901

02 03 99 0 01 51180 578,60800 578,60800 643.05200 643.05200 813,12200 813.12200



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (мниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внсбюджетгыми 
фондами 901

02 03 99 0 01 51180 100 578,60800 578,60800 643,05200 643,05200 813,12200 813,12200

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность ' 901 03 00 1 050,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Защита населения и территории от черезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная безпасность 901

03 09 0140411001 1 050,00000 0,00000 0,00000

Приобритение материальных ресурсов дя предуприждения и 
ликвидации черезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера . обеспечения мероприятий гражданской обороны на 
территории муниципального округа 901

03 09 0140411001 200 1 050,00000 0,00000 0,00000

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 901
04 00 22 795,70000 910,00000 9 885,95590 910,00000 II 217,34490 0,00000

Сельское хозяйство и рыболовство 901
04 05 910.00000 910.00000 910.00000 910.00000 о.ооооо

Расходы на осуществление государственных полномочий по организации 
мероприятий при осуществлении деятельности 
по обращению с животными без владельцев

901

01 13 01 4 03 72040 910,00000 910,00000 910,00000 910,00000 0,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниипальных) нужд 901

01 13 01 4 03 72040 200 910,00000 910,00000 910,00000 910.00000 0,00000

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
901

04 09 21 885. 70000 0.00000 8 975.95590 0.00000 11 217.34490 0.00000

Расходы за счет бюджетных асигнований дорожного фонда 
муниципального образования Белокуракинский муниципальный округ 
Луганскойй Народной Республики на проектирование, строительство, 
реконструкцию, капитальный ремонт, ремонт и содержание 
автомобильны дорог общего пользования и искуственных дорожных 
сооружений га них. а так же на мероприятия по транспортной 
безопасности, проводимые в рамках строительства, реконструкции, 
капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог

901

04 09 014029Д01 1 4 840.15890 8 975,95590 И 217,34490

Иные бюджетные ассигнования
901

04 09 014029Д011 800 4 840,15890 8 975,95590 1 1 217.34490

Расходы на содержание и ремонт автомобильных дорог муниципального 
значения 901

04 09 0140211001 1 1 652,94110 0,00000 0,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниипальных) нужд 901

04 09 0140211001 200 1 1 652,94110 0,00000 0,00000

Расходы на содержание и ремонт автомобильных дорог муниципального 
значения 901

04 09 0140211002 5 392,60000 0.00000 0.00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниипальных) нужд 901 04 09 0140211002 200 5 392,60000 0,00000 0,00000

ЖИЛ И ЩНО-КОММУ НАЛЬНОЕ хозяйство 901 05 00 13 900,50200 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
Благо устройство 901 05 03 13 900.50200 0.00000 0.00000 0.00000 о.ооооо 0.00000

Расходы на благоустройство городов, сел. поселков 901 05 03 0140311001 10 000.00000 0,00000 0,00000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниипальных) нужд 901 05 03 0140311001 200 10 000,00000 0,00000 0.00000

Расходы на приобритение контейнеров 901 OJ из 0140311002 322,00000 0,00000 0,00000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниипальных) нужд 901 05 03 0140311002 200 522,00000 0,00000 0,0(1000

Расходы на возмещение электроэнергии линий наружного освещения 901 05 03 0140311004 3 378.50200 0,00000 0,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниипальных) нужд 901 05 03 0140311004 200 3 378.50200 0,00000 0,00000

ОБРАЗОВАНИЕ 901 07 00 7 161,20900 0,00000 6 257,77900 0,00000 6 257,77900 0,00000
Дополнительное образование детей 90! 07 03 6 666.20900 0.00000 6 257.77900 0.00000 6 257.77900 0.00000

Расходы на содержание муниципальных бюджетных учриждений 
(музикальна) 901

07 03 03404Ф1104 6 666,20900 6 257,77900 6 257,77900

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некомерчсским организациям 901

07 03 03404Ф1104 600 6 666,20900 6 257,77900 6 257,77900

Молодежная политика 901 07 07 495,00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

Проведение молодежных мероприятий 901 07 07 0340311001 495,00000 0,00000 0,00000



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниипальных) нужд 901

07 07 0340311001 200 495,00000 0,00000 0,00000

КУЛЬТУРА. КИНЕМАТОГРАФИЯ 901 08 00 109 798,02244 23 339,71986 75 074,03560 0,00000 33 127,22704 0,00000

Культура 901 08 01 109 798.02244 23 339.71986 75 074.03560 0.00000 33 127.22704 0,00000

Расходы на содержание муниципальных бюджетных учриждений 
(библиотеки) 901

08 01 03 4 04 Ф1 101 26 417,00300 4 425,37600 18 897,95700 6 390,19104

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 901

08 01 03 4 04 Ф1101 600 26 417,00300 4 425,37600 18 897,95700 6 390,19104

Расходы на содержание муниципальных бюджетных учриждений 
(музей) 901

08 01 03 4 04 Ф1 102 8 419,85800 795,91800 6 228,46700 3 114,23350

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 901

08 01 03 4 04 Ф1102 600 8 419,85800 795,91800 6 228,46700 3 114,23350

Расходы на содержание муниципальных бюджетных учриждений (ДК)
901

08 01 03 4 04 Ф1 103 70 268,30300 13 472,49600 49 947.61160 23 622,80250

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 901

08 01 03 4 04 Ф1103 600 70 268,30300 13 472,49600 49 947,61160 23 622,80250

Расходы на государственную поддержку отрасли культуры - на 
комплектование книжных фондов библиотек муниципальных 
образований 901

08 01 03 4 04 L5I90 4 692,85844 4 645,92986 0,00000 0,00000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 901

08 01 03 4 04 L5190 600 4 692,85844 4 645,92986 0,00000 0,00000

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 901 11 00 20 573,81100 594,69600 18 401,57100 594,69600 18 401,57100 594,69600

Физическая культура 901 II 01 20 573.81100 594.69600 18 401.57100 594.69600 18 401.57100 594.69600

Содержание и учебно-тренировочная работа дстско -юношеских 
спортивных школ 901

11 01 03 4 02 Ф1101 12 607,73000 11 684,05800 11 684,05800

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных ) нужд 901 11 01 03 4 02 Ф1101 600 12 607,73000 1 1 684,05800 11 684,05800

Финансовая поддержка и содержание спортивных сооружений 901 11 01 03 4 02 Ф1102 7 365.37800 6 116.81000 6 116.81000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901

11 01 03 4 02 Ф1 102 600 7 365,37800 6 116,81000 6 116,81000

Адресная финансовая поддержка организаций . входящих в систему 
спортивной подготовки 901

11 01 03 4 02 L0440 600,70300 594,69600 600,70300 594,69600 600,70300 594.69600

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных ) нужд 901

11 01 03 4 02 L0440 600 600,70300 594,69600 600,70300 594.69600 600,70300 594,69600

Совет му инициального образования Белокуракинский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики

'.'Ч™ 4 xvi.-Imooo 0.00000 4 б71.646<1<1 0,00009 4 671.444(1(1 9,00000

Функционирование законодательных (предс тавительных) органов 
государственной власти и представительных органов 
муниципальных обпазованнй 902

01 03 4 891,46000 0,00000 4 671,64600 0,00000 4 671,64600 0,00000

Расходы на обеспечение деятельности Совета муниципального 
образования Белокуракинский муниципальный округ Луганской 
Наводной Республики 902

01 03 99 0 02 00000 4 891,46000 4 671,64600 4 671,64600

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 902

01 03 99 0 02 00010 100 4 891,46000 4 671,64600 4 671,64600

liiiiii
Финансовое управление администрации муниципального 
образования Белокуракинский муниципальный округ Луганской

III М' ’’ iiiiiiiTiiii,i miiii' Miiii'.iiMiiM

8 016.06100 о.оооон 7 106,06100 0.00900 7 106.04 100

i ММ 1

9.0001. Ю

Обеспечение деятельное!и финансовых, на.кв obi.i\ и таможенных 
органов и opi анон финансового (финансово-бюджетною) над юра 903

01 06 7 326,06100 0,00000 7 106,06100 0,00000 7 106,06100 0,00000

Расходы на обеспечение деятельности финансового управления 
администрации муниципального образования Белокуракинский 
муниципальный округ Луганской Наводной Республики 903

01 06 99 0 03 00010 7 326,06100 7 106,06100 7 106,06100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными «Ьондами 903

01 06 99 0 03 00010 100 7 326,06100 7 106,06100 7 106,06100

Резервные фонды 903 01 11 690,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Расходы на софинансирование проекта инициативного бюджетирования 903 01 11 02 4 01 79001 190.00000 0,00000 0,00000



Иные бюджетные ассигнования 903 01 11 02 4 01 79001 800 190,00000 0,00000 0,00000

Зарезервированные бюджетные ассигнования 903 01 1 1 99 0 03 19012 500,00000 0,00000 0.00000

Иные бюджетные асигнования 903 01 1 1 99 0 03 19012 800 500,00000 0,00000 0,00000

УС ЛОВНО УТВЕРЖДЕННЫЕ РАС ХОДЫ 6 625,40195 11 311.80805
I11OIO расходов 362 264,78876 31 143,01)118 279 509,20530 7 867,72532 244 675,76431 7 127,79532



Приложение № 5
к решению Совет муниципального округа муниципальное 
образование Белокуракинский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики «О бюджете 
муниципального образования Белокуракинский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики на 
2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов

Перечень муниципальных программ муниципального округа муниципальное образование Белокуракинский муниципальный округ Луганской Народной Республики, финансовое 
обеспечение которых предусмотрено расходной частью бюджстамуниципального округа муниципальное образование Белокуракинский муниципальный округ Луганской Народной 

Республики на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов

тыс.руб.

№ п/п Наименование муниципальной программы

Сумма на 2026 год Сумма на 2027 год Сумма на 2028 год

Всего

в том числе 
средства 

вышестоящих 
бюджетов

Всего

в том числе 
средства 

вышестоящих 
бюджетов

Всего

в том числе 
средства 

вышестоящих 
бюджетов

1 2 3 4 3 4 3 4

1

Муниципальная программа муниципального округа
муниципальное образование Белокуракинский
муниципальный округ Луганской Народной Республики 
«Развитие экономики и инфраструктуры»

39 246,20200 910,00000 9 885,95590 910,00000 11 217,34490 0,00000

2

Муниципальная программа муниципального округа 
муниципальное образование Белокуракинский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики 
«Реализация основных направлений внутренней политики и 
развитие гражданского общества»

193,44000 3,44000 3,44000 3,44000 3,44000 3,44000

3

Муниципальная программа муниципального округа
муниципальное образование Белокуракинский
муниципальный округ Луганской Народной Республики 
«Развитие культурно-социальной сферы»

143 249,57976 29 650,95318 105 449,92292 6 311,23332 63 503,11436 6 311,23332

Итого расходов 182 689.22176 30 564,39318 115 339,31882 7 224.67332 74 723,89926 6 314,67332



Приложение № 6
к решению Совет муниципального округа муниципальное 
образование Белокуракинский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики «О бюджете 
муниципального образования Белокуракинский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики на 
2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов

Объем н распределение бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ муниципального округа муниципальное образование Белокуракинский муниципальный округ Луганской Народной Республики в составе 
ведомственной структуры расходов бюджета муниципального округа муниципальное образование Белокуракинский муниципальный округ Луганской Народной Республики на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов

тыс. руб.

Коды классификации расходов бюджета

Наименование программы, раздела, подраздела, целевой статьи и вида расходов

Сумма на 2026 год Сумма на 2027 год Сумма на 2028 год

главного 
распоряд 

ителя 
средств 

бюджета

Раздел подраздел целевая статья
ВИД 

расходов
Всего

в том числе 
средства 

вышестоящих 
бюджетов

Всего

в том числе 
средства 

вышестоящи 
х бюджетов

Всего

в том числе 
средства 

вы шестая щ 
их 

бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8 7 8 7 8

901 01 0 00 00000
Муниципальная программа муниципального округа муниципальное образование Белокуракинский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики «Развитие экономики и инфраструктуры»

39 246,2020(1 910,00000 9 885,95590 910.00000 11 217,34490 (),<>(><)<)<>

901 01 4 00 00000 Комплекс процессных мероприятий

901 01 4 01 00000
Комплекс процессных мероприятий «Управление и распоряжение муниципальным имуществом 
муниципального образования Белокуракинский муниципальный округ Луганской Народной Республики»

1 500,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0, ()(>()()()

901 01 13 01 4 01 11001 200
Расходы на оценку недвижимости, признание прав и регулирование отношении по муниципальной 
собстве нност и

500.00000 0.00000 0.00000

901 01 13 01 4 01 11002 200 Расходы на выполнение кадастровых работ по изготовлению межевых планов 1 000.00000 0.00000 0,00000

901 01 4 02 00000
Комплекс процессных мероприятий «Развитие транспортной системы муниципального образования 
Белокуракинский муниципальный округ Луганской Народной Республики »

21 885,70000 0,00000 8 975,95590 0,0(1000 11 217,34490 0,00000

901 04 09 01 4 0211001 200 Расходы на содежание автомобильных дорог местного значения, в том числе улично-дорожной сети 11 652.94110 0.00000 0.00000

901 04 09 01 4 02 11002 200
Расходы на разработку документа планирования регулярных перевозок (ДПРП) для муниципального 
образования

5 392.60000 0.00000 0.00000

901 04 09 01 4 02 9Д011 200
Расходы на содежание автомобильных дорог местного значения, в том числе улично-дорожной сети за 
счет средств дорожнего фонда

4 840.15890 8 975.95590 II 217.34490

901 01 4 03 00000
Комплекс процессных мероприятий «Благоустройство территории муниципального образования 
Белокуракинский муниципальный округ Луганской Народной Республики »

14 810,50200 910,00000 910,00000 910,00000 0,00000 (),()()()()()

901 05 03 01 4 03 11001 200 Расходы на благоустройство территории К) 000.00000 0,0000(1 ОДНИМИ)

901 05 03 01 4 03 11002 200 Расходы на приобритение контейнеров 522.00000 0,00000 ОДНИМИ)

901 04 05 01 4 03 72040 200 Ашл'иЭш ini бвздвмным лвшчитным 910 00000 9 К)ПОПИЛ 910 00000 910 00000 П (10000

901 05 03 01 4 03 11004 200 Расходы на возмещение электроэнергии линий наружного освещения 3 378.50200 0,00000 0,00000

901 01 4 04 00000
Комплекс процессных мероприятий «Развитие системы гражданской обороны, защиты населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций, совершенствование первичных мер пожарной безопасности»

1 050,00000 0,00000 0,00000 0.00000 0,00000 о.ооооо

901 03 09 01 4 04 11001 200
Расходы на разработку проектно - сметной документации и ремонт защитных сооружений гражданской 
обороны

1 050.00000 0.00000 0,00000

901 02 0 00 00000
Муниципальная программа муниципального округа муниципальное образование Белокуракинский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики «Реализация основных направлений 
внутренней политики и развитие гражданского общества»

193,44000 3,44000 3,44000 3,44000 3,44000 3,440(H)

901 02 4 00 00000 Комплексы процессных мероприятий

901 02 4 01 00000
Комплекс процессных мероприятий «Реализация основных направлений внутренней политики и развития 
гражданского общества муниципального образования Белокуракинский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики »

190,00000 0,00000 0,0000(1 ().()()()()() 0,00000 0,00000

901 01 11 02 4 01 79001 800 Расходы на софинансирование проекта инициативного бюджетирования 190.00000 0.00000 0.00000



901 02 4 02 00000
Комплекс процессных мероприятий «Профилактика правонарушений на территории 
муниципального образования Белокуракинский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики»

3,44(88» 3,44000 3,44000 3,44000 3,44(88) 3.44(8)0

901 01 04 02 4 02 72060 200
Расходы на выполнение отдельных государственных полномочий Луганской Народной Республики в 
области законодательства об административных правонарушениях

3.44000 3.44000 3.44000 3.44000 3.44000 3.44000

901 03 0 00 00000
Муниципальная программа муниципального округа муниципальное образование Белокуракинский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики «Развитие культурно-социальной сферы»

143 249,57976 29 650,95318 105 449,92292 6 311,23332 63 5(13,11436 6 311,23332

901 03 4 00 00000 Комплексы процессных мероприятий

901 03 4 01 00000

Комплекс процессных мероприятий «Исполнение государственных полномочий по организации и 
осуществлению деятельности по опеке и попечительству, патронажу над несовершеннолетними 
гражданамив муниципальном образовании Белокуракинский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики»

1 905,50472 1 905,50472 1 905.50472 1 90530472 1 905,50472 1 905.50472

901 01 04 03 4 01 72010 100
Расходы на выполненние переданных полномочий по опеке и попечительству, патронажу над 
несовершеннолетними гражданами

/ 905.50472 / 905.50472 / 905.50472 / 905.50472 1 905.50472 / 905.50472

901 03 4 0200000
Комплекс процессного мероприятия «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном 
образовании Белокуракинский муниципальный округ Луганской Народной Республики»

20 573,81100 594,696(8» 18 401,571(8» 594,696(8» 18 401,57100 594,69600

901 11 01 03 4 02 Ф1101 600 Расходы на содержание муниципальных бюджетных учриждений ( Спорт школа) 12 607.73000 11 684.05800 11 678.05100

901 11 01 03 4 02 Ф1102 600 Расходы на содержание муниципальных бюджетных учриждений (Стадион) 7 365.37800 6 116.81000 6 122.81700

901 11 01 03 4 02 L0440 600 Адресная финансовая поддержка организаций . входящих в систему спортивной подготовки 600.70300 594.69600 600.70300 594.69600 600.70300 594.69600

901 03 4 03 00000
Комплекс процессного мероприятия «Развитие молодежной политики в муниципальном образовании 
Белокуракинский муниципальный округ Луганской Народной Республики»

495,00000 (»,00000 (»,00000 0,(8888» 0,00000 0.0(8)00

901 07 07 03 4 03 11001 200 Проведение молодежных мероприятий 495.00000

901 03 4 04 00000
Комплекс процессного мероприятия «Развитие культуры в муниципальном образовании 
Белокуракинский муниципальный округ Луганской Народной Республики»

116 464,23144 23 339,71986 81 331,81460 0,000(8» 39 385,00604 0,(8)000

901 08 01 03 4 04 Ф1 101 600 Расходы на содержание муниципальных бюджетных учриждений (библиотеки) . 26 417.00300 4 425.37600 18 897.95700 6 390.19104

901 08 01 03 4 04 Ф1102 600 Расходы на содержание муниципальных бюджетных учриждений (музей) 8 419.85800 795.91800 6 228.46700 3 114.23350

901 08 01 03 4 04 Ф1103 600 Расходы на содержание муниципальных бюджетных учриждений (ЦК) 70 268,30300 13 472.49600 49 947,61160 23 622.80250

901 07 03 03 4 04 Ф1104 600 Расходы на содержание муниципальных бюджетных учриж дений (музикальна) 6 666.20900 6 257.77900 6 257.77900

901 08 01 03 4 04 Ф1101 600
Расходы на государственную поддержку отрасли культуры - на комплектование книжных фондов 
библиотек муниципальных образований

4 692.85844 4 645.92986

901 03 4 05 00000
Комплекс процессных мероприятий «Профилактика безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних»

1 905,50460 1 905,50460 1 905,50460 1 905,50460 1 905,50460 1 905.50460

901 01 04 03 4 05 72020 100 Расходы на выполненние переданных поллномочнй 1 905.50460 / 905.50460 / 905.50460 / 905.50460 1 905.50460 / 905.50460 1

901 03 4 06 00000
Комплекс процессного мероприятия «Реализация субвенции на выполнение отдельных 
государственных полномочий Луганской Народной Республики по опеке, попечительству, 
патронажу»

1 905,528(81 1 905,528(8» 1 905,52800 1 905328(8» 1 905,528(81 1 905.52800 1

901 01 04 03 4 06 72010 100
Расходы на выполненние переданных полномочий по опеке и попечительству, патронажу над 
совершеннолетними недееспособными или ограниченно дееспособными граж данами

/ 905.52800 / 905.52800 / 905.52800 / 905.52800 / 905.52800 / 905.52800 !

Итого расходов 182 689,22176 30 56439318 115 339,31882 7 224,67332 74 72339926 6 314.67332



Приложение № 7 
к решению Совет муниципального округа 
муниципальное образование Белокуракинский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики 
«О бюджете муниципального образования 
Белокуракинский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики на 2026 год и на плановый 
период 2027 и 2028 годов

Программа муниципальных внутренних заимствований муниципального округа муниципальное образование Белокуракинский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов

тыс.руб.

№ п/п Виды долговых 
обязательств

Объем привлечения средств в бюджет Объем погашения долговых обязательств
Предельные 

сроки погашения 
долговых 

обязательств
на 2026 год на 2027 год на 2028 год на 2026 год на 2027 год на 2028 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9



Приложение № 8
к решению Совет муниципального округа муниципальное образование 
Белокуракинский муниципальный округ Луганской Народной Республики «О 
бюджете муниципального образования Белокуракинский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 
годов

Программа муниципальных гарантий муниципального округа муниципальное образование Белокуракинский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики на 2026 год и на плановый период на 2027 и 2028 годы в валюте Российской Федерации

Раздел 1. Перечень подлежащих предоставлению муниципальных гарантий муниципального округа муниципальное образование 
Белокуракинский муниципальный округ Луганской Народной Республики в 2026 году и в плановом периоде 2027-2028 годов 

тыс.руб.

№ п/п

Направлен 
ие(цель) 
гарантиро 

вания

Категории 
принципал 

ов

Объем гарантий, 
тыс. рублей . Условия предоставления гарантий

2026 год 2027 год 2028 год
наличие права 

регрессного 
требования

анализ 
финансового 

состояния 
принципала

Предостав­
ление 

обеспечения 
исполнения 

обязательств 
принципала 

перед гарантом

иные
условия

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10


